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Wydawca:

Oddajemy w Państwa ręce pierwszy numer gazetki szkolnej 
wydanej w ramach projektu „Młodzieżowa Akademia Obywatel-
ska”, realizowanego przez Centrum Inicjatyw Lokalnych. W pro-
jekcie bierze udział 10 szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
z terenu powiatu zawierciańskiego, a z każdej z nich – 6 uczniów. 
Projekt jest współfinansowany przez Szwajcarię w ramach szwaj-
carskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi 
Unii Europejskiej. Potrwa on do końca września 2014 roku.

W ramach projektu w maju i czerwcu bieżącego roku odbyły 
się dwie edycje warsztatów dziennikarskich, spotkanie z dzien-
nikarzem Michałem Olszańskim, a uczniowie intensywnie pra-
cowali przy tworzeniu tekstów i zdjęć do gazetki szkolnej. Efekty 
tych prac znajdują się na najbliższych kilku stronach.

Jest to gazetka tworzona przez ludzi młodych – uczennice 
i uczniów gimnazjów i liceów, którzy swoją przygodę z dzien-
nikarstwem zaczynają lub zaczęli niedawno. Jest ona nie tylko 
zwieńczeniem pierwszego etapu projektu i zdobytych w nim 
pierwszych szlifów dziennikarskich, ale i kolejnym etapem – nie-
rzadko prowadzonym metodą prób i błędów – nauki tego zawodu.

Pierwszy numer gazetki szkolnej „The Dunik Times” rozpo-
czynamy od przeglądu wydarzeń w Zespole Szkół im. Xawerego 
Dunikowskiego z poprzedniego roku szkolnego oraz od szcze-
gółowego opisu Festynu Zdrowia i udziału uczniów w Paradzie 
Schumanna w Warszawie. Właśnie od aktywności pozaszkolnej 
zaczęła się przygoda bohaterów jednego z przeprowadzonych 
wywiadów – pochodzącego z Zawiercia zespołu tanecznego Pat-
man Crew, którego popularność rośnie w szybkim tempie. Drugi 
wywiad przedstawia sylwetkę młodego sportowca z klubu Warta 
Zawiercie. W gazetce nie brakuje także tekstów o innym cięża-
rze gatunkowym – jest felieton o polskiej piłce nożnej, recenzja 
filmu oraz tekst o zagranicznych serialach telewizyjnych.

Publikacja jest współfinansowana przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami Unii Europejskiej



▸▸ Od czego zaczęła się Wasza przygoda 
z tańcem?
▸▸ Patrycja Grzebieluch: W dużym skró-

cie wszystko zaczęło się od momentu, 
kiedy poznaliśmy się z Marcinem Pio-
trowskim i zaczęliśmy razem jeździć na 
warsztaty taneczne. Później otworzyli-
śmy własne studio, gdzie spotkaliśmy 
Martynę Bułę, która była naszą najpil-
niejszą uczennicą. Dalej już razem w trój-
kę prowadzimy nasze studio.

▸▸ Co Was skłoniło do udziału w „Got to 
Dance” i jakie to niesie ze sobą korzyści?
▸▸ Chcieliśmy pokazać się szerszej publicz-

ności i to nam się udało. Po programie 
dostajemy dużo zaproszeń na pokazy. 

Występ w programie był też dla nas du-
żym sprawdzianem naszych umiejętności. 

▸▸ Słyszałam, że teraz zgłosiliście się do 
„Mam Talent”.

▸▸ Tak, na razie przeszliśmy precastingi 
i wkrótce pojedziemy na casting przed 
głównym jury. Mamy nadzieję, że uda 
nam się dotrzeć jak najdalej.

▸▸ Jakie są Wasze ostatnie osiągnięcia?
▸▸ Ostatnio byliśmy w Chorwacji na World 

Masters 2013, gdzie zajęliśmy pierwsze 
miejsce w kategorii Urban Dance Style 
Duo/Trio seniorów. Było to spontaniczne 
z naszej strony, ale okazało się ogrom-
nym sukcesem.

▸▸ Jakie macie plany na najbliższą 
przyszłość?
▸▸ Priorytetem jest nasze studio i to na 

nim się skupiamy. Chcemy kształcić mło-
dych ludzi w tańcu i pokazywać im, że 
istnieje zawód tancerza i można dzięki 
niemu spełniać swoje pasje. Często ludzie 
pytają, jaki mamy przepis na nasz suk-
ces. To przede wszystkim ciężka praca. 
Trening dzień w dzień, aż w końcu osią-
gniemy nasz cel. Naszym celem było „Got 
to Dance”, Chorwacja, teraz „Mam Talent” 

– i wszystko nam się udało. Nadal inten-
sywnie trenujemy i mam nadzieję, że bę-
dziemy osiągać dalsze sukcesy.

▸▸ Dziękuję za rozmowę. 

PRZEDE WSZYSTKIM 
CIĘŻKA PRACA

z Patrycją Grzebieluch (Patu) – tancerką i choreografką w Patman Dance 
Studio, uczestniczką programów „You Can Dance”, „Got to Dance” i „Mam 

Talent” oraz wielu zawodów tanecznych – rozmawia Kinga Cholewka.
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PODSUMOWANIE ROKU 
2012/2013

Martyna Michniewska

Każdy rok jest dla uczniów naszej szkoły niesamowity! Z wielkim 
hukiem żegnamy tegorocznych maturzystów i witamy serdecznie 
nowych uczniów, którym z pewnością spodoba się nasza szkoła. 

Jest ona naprawdę niesamowita i zapewnia pełno wrażeń.

W tym roku odbyło się wiele niezapo-
mnianych wydarzeń. 

Zorganizowany został Festyn Zdro-
wia, by pokazać uczniom, jak można żyć 
zdrowo i na luzie. Gośćmi byli pani Anna 
Nemś – polityk i posłanka na Sejm VII 
kadencji oraz Starosta Powiatu Zawier-
ciańskiego – pan Rafał Krupa. Bawiliśmy 
się świetnie z Arturem Mizgałą w rytm 
zumby oraz oglądając pokaz sztuki walki 

„Krav Maga” w wykonaniu trenera Jaro-
sława Szlachty. 

Odbyły się również wybory prze-
wodniczącego szkoły. Z przykrością 
pożegnaliśmy Annę Chwalbę, która 

pełniła tę funkcję idealnie, a powita-
liśmy Kaję Skwarę. Sportowe zawody 
międzyklasowe również były zabaw-
ne. Rywalizacja była zacięta i wygrała 
klasa III B. Wiele emocji wzbudził tak-
że mecz siatkówki nauczyciele kontra 
uczniowie, zakończony remisem. 

Spotkanie z Parlamentem Europej-
skim w Warszawie, „Dzień Ziemi”, „Eu-
roscola”, „Dzień Kobiet”, „II Powiatowy 
Międzygimnazjalny Konkurs Technicz-
ny”, „Andrzejki”, „Jasełka” (w których 
grała na gitarze nasza katechetka – mgr 
Iwona Fedoryszak), „Światowy dzień wal-
ki z AIDS” – to wszystko u nas w szkole! 

Twój wybór był zdecydowanie rozsąd-
ny. Nadchodzący rok szkolny z waszą po-
mocą będzie jeszcze lepszy.
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MŁODZIEŻ PROMUJE
Dawid Kot

Zdrowa żywność, sprawność ruchowa, utrzymanie dobrej formy, co 
jeść i jak wykonywać ćwiczenia – o tym, i nie tylko, można było się 

dowiedzieć podczas spotkania z młodzieżą z Zespołu Szkół im. Xawerego 
Dunikowskiego w Zawierciu. Okazało się, że nawet młodzież potrafi 

zachęcić spore grono ludzi do dbania o siebie i o swoje zdrowie. 

W dniu 10 kwietnia 2013 r. w szkole od-
był się Festyn Zdrowia, zorganizowany 
przez „Vit=Fit”. Jest to grupa utworzona 
na potrzeby II edycji konkursu „Czas na 
Zdrowie”, ogłoszonego przez Fundację 
BOŚ (Bank Ochrony Środowiska w War-
szawie). Promuje ona właściwe odżywia-
nie i zdrowy tryb życia. 

Wydarzenie to było ważne nie tylko 
dla nas, uczniów, ale również dla szkoły 
i całego Zawiercia. Przygotowanie festy-
nu wymagało od nas bardzo dużo pra-
cy i pochłonęło mnóstwo sił. Przygoto-
waliśmy grę miejską dla gimnazjalistów 
z naszego powiatu, program artystyczny 

i różnorodne pokazy dla zaproszonych 
gości. Każdy z „Vit-fitków” miał przydzie-
lony swój zakres obowiązków. Gdy tyl-
ko młodzież po grze miejskiej zjawiła się 
w szkole, została zaproszona do ogląda-
nia filmów dotyczących zdrowia. W cza-
sie seansu podano jej zdrowe przekąski 
z warzyw, owoców i żywności ekologicz-
nej. Godzinę później na sali gimnastycz-
nej odbyła się część artystyczna. Rozda-
no nagrody za grę miejską. 

W spotkaniu wzięła również udział 
pani Anna Nemś – polityk, lokalna dzia-
łaczka samorządowa, była wiceprezydent 
miasta Zawiercie, posłanka na Sejm VII 

kadencji. Z jej rąk otrzymaliśmy poda-
runki ze zdrową żywnością – makaronem 
spaghetti. Była to swoista praca domowa – 
każdy miał przygotować spaghetti, zrobić 
zdjęcie i wysłać pani Annie Nemś. 

Zaraz po wręczeniu nam tych smacz-
nych podarunków pojawił się na scenie 
mistrz tańca zumba. Razem z koleżanka-
mi oraz z naszą panią pedagog mieliśmy 
więc okazję uczyć się tańca. To było wspa-
niałe przeżycie. Nauczyciel zumby poru-
szał się z wielką lekkością i gracją, a my 
po 30 minutach tańca byliśmy bardzo 
zmęczeni. Po tym doświadczeniu wiele 
osób zapisało się na kurs tańca. 
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Kiedy instruktor zumby zakończył 
występ, na środek wbiegli mężczyźni 
ubrani w czarne stroje i ochraniacze. 
Każdy już się domyślił, że jest to pokaz 
sztuk walki „Krav Maga” – izraelskiego 
stylu samoobrony i walki wręcz. Panowie 
pokazali nam wiele kontrowersyjnych 
technik walki. Nie dziwię się, że chęt-
nych do jej nauki było dość sporo. 

Po części artystycznej goście i mło-
dzież zostali zaproszeni na wykłady 
pani dietetyk, konsumpcję żywności 
ekologicznej oraz obejrzenie produktów 
z fermy strusi z Kiełkowic. Następnie 
uczniowie Dunikowskiego pozostali na 
sali, by rozpocząć interesujące zawody. 
Wszystko zostało przygotowane na ba-
zie programu emitowanego przez TVN 

– „Milion w minutę”. Uczestnicy oryginal-
nego programu walczyli ze sobą, wykonu-
jąc zadania, na które mieli przeznaczony 

czas tylko jednej minuty. Mieliśmy oka-
zję przekonać się osobiście, że te zada-
nia nie są zbyt łatwe, a do tego wszyst-
kiego dochodził jeszcze stres. Cieszę się, 
że uczniowie kibicowali swoim klasom, 
bo dzięki temu walka była zacięta. Kie-
dy podsumowano punkty, które druży-
ny zdobyły, pani Dyrektor wręczyła zwy-
cięzcom nagrody. 

Kilka minut później sala była już po-
sprzątana, a my przygotowani do sparin-
gu „Vit=Fit” kontra nauczyciele. Było to 
dla nas ciekawe doświadczenie. Pozna-
liśmy naszych nauczycieli z całkiem in-
nej strony. To było naprawdę budujące. 
Oczywiście zremisowaliśmy. 

Na festynie wszyscy się świetnie ba-
wili poprzez naukę o zdrowym odży-
wianiu, ciekawe konkursy oraz różno-
rodne pokazy.

DUNIKOWSKI „PODBIJA” 
WARSZAWĘ

Piotr Skóra

W dniach 9-11.05.2013 r. wytypowana „złota piątka” pod opieką Pani Jolanty 
Stefańskiej pojechała na wycieczkę do miasta z charakterystyczną syrenką.

W piątek 10 maja zorganizowano sy-
mulację wyborów do Parlamentu Eu-
ropejskiego. Uczniowie zostali podzie-
leni losowo na grupy. Grupy te miały 
wystawić swojego kandydata startują-
cego w wyborach, który musiał przy-
gotować własny program wyborczy 
oraz zachęcić potencjalnych wybor-
ców do głosowania na niego. Kandydat 
miał też trudne zadanie – musiał wy-
brnąć  spod „gradobicia” pytań dzien-
nikarzy. Ostatecznym zwycięzcą oka-
zał się uczeń naszej szkoły – Patryk 
Szymczyk. 

Po symulacji wyborów do Euro-
parlamentu uczniowie naszej szkoły 
udali się do teatru na przedstawienie 

„Zbrodnia i kara”. 
Następnego dnia  o  poranku, w „Euro 

Cafe”, odbyła się debata z udziałem 
Janusza Lewandowskiego – komisa-
rza europejskiego ds. programowania 

finansowego i budżetu. W debacie wzię-
ła również udział europosłanka Róża 
Thun. 

Po tym spotkaniu uczniowie na-
szej szkoły wzięli udział w Paradzie 
Schumana. Parada Schumana odby-
wała się w Warszawie już po raz czter-
nasty. W samej Paradzie wzięła udział 
ogromna ilość ludzi. Po jej zakończe-
niu uczniowie naszej szkoły mieli 
okazję zwiedzić Miasteczko Schu-
mana, korzystając przy tym z wielu 
atrakcji. 

Wycieczka była bardzo interesują-
ca. Nasi uczniowie poznali wiele cieka-
wych osób, również rówieśników, z nie-
mal każdego zakątka Polski.
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SPORT TO PASJA
z Arturem Cholewką – zawodnikiem Klubu Piłkarskiego 

Warta Zawiercie – rozmawia Paweł Sidor. 

▸▸ Jak zaczęła się Twoja przygoda z pił-
ką nożną?
▸▸ Artur Cholewka: Zaczynałem jak każ-

dy, na betonowym boisku przed blokiem. 
Potem przerzuciłem się na trawiaste Or-
liki. Dowiedziałem się, że w mieście po-
wstaje nowa drużyna Warty Zawiercie. 
Poszedłem na treningi, a potem już gra-
łem w B klasie. No i tak zaczęła się moja 
przygoda.

▸▸ Czy wiążesz swoją przyszłość ze spor-
tem?
▸▸ Jak najbardziej stawiam na sport. Może 

on mi dać utrzymanie. Mam nadzieję, że 
będę grał w jakimś zagranicznym klubie, 
może nawet w Barcelonie, której kibicuję. 
Real Madryt też mógłby być.

▸▸ Jaki jest Twój idol piłkarski?
▸▸ Od dziecka moim idolem jest Diego Ma-

radona. Zawsze się wzorowałem na nim 
i jego bajecznej technice.

▸▸ Czy dużo czasu i pracy kosztują Cię 
treningi?
▸▸ Czy dużo pracy? To na pewno, siły tak 

samo. Trenuję dwa razy dziennie. Poza 
treningami z drużyną, biegam indywidu-
alnie, a do tego dochodzi jeszcze siłownia. 

Muszę pogodzić wiele rzeczy: naukę, czas 
wolny, przyjaciół.

▸▸ Jesteś młody, to trudny okres w życiu. 
Bycie sportowcem to wiele wyrzeczeń. 
Jak sobie z tym radzisz?
▸▸ Wszystko jest dla ludzi, ale z głową. Sta-

ram się to pogodzić w ten sposób, żeby 
zawsze zostawić trochę czasu na rozryw-
kę. Z innymi zajęciami jest gorzej, ale ja-
koś z tego wychodzę.

▸▸ Każdy ma słabsze dni, w których nic 
się nie udaje, pojawia się brak motywa-
cji. Czy często miewasz takie dni i jak 
sobie z nimi radzisz?
▸▸ Te dni przychodzą najczęściej wtedy, 

gdy człowiek jest wyczerpany treninga-
mi, kiedy nie ma siły. Do tego dochodzi 
zmęczenie psychiczne. Wtedy najlepiej 
znaleźć sobie jakiś azyl, odpocząć, pobyć 
trochę w samotności. Znaleźć sobie po 
prostu inną rozrywkę, relaks, który po-
może się odstresować i uciec na chwilę 
od rzeczywistości. A czy często miewam 
takie dni? Rzadko, naprawdę rzadko.

▸▸ Dziękuję za rozmowę. 
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SERIALE ZZA OCEANU
Kinga Cholewka

W ostatnim czasie dużą popularnością cieszą się amerykańskie 
seriale młodzieżowe, które są oglądane na całym świecie.

Na pewno jednym z najbardziej znanych 
są „Pamiętniki wampirów”, opowiada-
jące historię młodej dziewczyny Eleny 
i dwóch wampirów. Jeśli ktoś lubi tema-
tykę nadprzyrodzoną, powinny go rów-
nież zainteresować takie seriale jak „Teen 
Wolf”, „True Blood” czy „Supernatural”.

W tematyce fantasy, jednak bardziej 
krwawej i namiętnej, warto zobaczyć 

„Grę o tron”. Ten serial to wierna ada-
ptacji książki. Po śmierci Roberta Bara-
theona rozpoczyna się walka o władzę 
w siedmiu królestwach. 

Godny polecenia jest serial-musical 
„Glee”, który opowiada historię członków 
szkolnego chóru w McKinley High w Ohio. 
Jest w nim dużo dobrej muzyki z różnych 
gatunków. Serial uczy tolerancji przez po-
ruszanie problemów dzisiejszej młodzieży, 
takich jak homoseksualizm, rasizm czy 
nastoletnie ciąże. Oczywiście „Glee” jest 
przede wszystkim dobrą komedią.

Jak wygląda życie w małym miastecz-
ku na południu USA można zobaczyć 

w serialu „Hart of Dixie”. Młoda lekar-
ka Zoe wyjeżdża z Nowego Jorku do Blu-
ebell, gdzie wszyscy mieszkańcy się znają, 
słuchają country i nie przepadają za przy-
byszami z dużych miast. 

W kategorii komedii popularne są 
również „Jak poznałem waszą matkę”, 

„Dwóch i pół” oraz „Jess i chłopaki”.
Bardzo modny w ostatnim czasie jest 

serial „Pretty Little Liars”. Po dwóch 
latach od zaginięcia Alisson w koń-
cu odnaleziono jej ciało. Od pewnego 
czasu cztery najlepsze przyjaciółki Ali 

– Emily, Aria, Spencer i Hannah – dosta-
ją dziwne sms’y z opisem ich sekretów, 
podpisane – A. Dziewczyny razem  pró-
bują przeciwstawić się tajemniczemu 
prześladowcy.

Zakończone seriale, które nadal są na 
topie, to „Plotkara” i „90210”. Oba przed-
stawiają życie paczki nastolatków: pierw-
szy w Nowym Jorku na Manhattanie, 
a drugi w słonecznym Beverly Hills.
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OSTATNIA PIOSENKA
Żaneta Zych

Film „Ostatnia piosenka” („The Last Song”) Julie Anne Robinson, oparta 
na powieści Nicholasa Sparksa, jest wzruszającym i podnoszącym na duchu 
dramatem o więziach rodzinnych. Opowiada o nastoletniej Ronnie, która 

po rozwodzie rodziców zamknęła się w sobie i nie jest zadowolona, gdyż ma 
spędzić całe wakacje u ojca. Jednak gdy poznaje powód, w związku z którym 

ojciec chciał przebywać ze swoimi dziećmi, pragnie zostać z nim jak najdłużej.

Główną bohaterkę gra Miley Cyrus (jako 
Veronica „Ronnie” Miller). Aktorka zna-
na jest głównie z ról komediowych oraz 
serialu „Hannah Montana”, ale świetnie 
poradziła sobie z rolą dramatyczną. Po-
jawiły się także inne znane twarze, jak 
grający rolę ojca Greg Kinnear – nomi-
nowany do Oscara za najlepszą rolę dru-
goplanową w „Lepiej być nie może”. Rola 
matki przypadła Kelly Preston, aktorce 
znanej z takich obrazów, jak „Stare wygi” 
i „Bliźniaki”, a także australijski przy-
stojniak wcielający się w rolę chłopaka 
Ronnie – Liam Hemsworth.

Historia skupia się na trudnych rela-
cjach między ojcem i córką. Ronnie nie 
potrafi pogodzić się z rozwodem rodzi-
ców, buntuje się, wpada w złe towarzy-
stwo i zostaje aresztowana za kradzież. 
Kiedy ojciec ich zostawił, przestała się 
uczyć i grać na fortepianie, co było jej naj-
większą miłością. W rezultacie znienawi-
dziła ten instrument. Przyzwyczajona do 
ciągłych imprez i spędzania całego wol-
nego czasu w klubach, nie jest zadowo-
lona z wyjazdu na wakacje do swojego 
taty, gdyż nie miała z nim kontaktu od 
3 lat. Steve chcąc naprawić swoje relacje 
z córką i odbudować łączącą ich więź, wy-
korzystuje do tego pasję, która ich łączy, 
czyli muzykę. Podczas wakacji, które spę-
dza u taty, dziewczyna poznaje przystoj-
nego siatkarza plażowego, Willa, z któ-
rym przeżywa swoją pierwszą miłość. 
Początkowo Ronnie nie wydaje się, aby 
pomiędzy nią a chłopakiem było coś wię-
cej. Aby przekonać do siebie dziewczy-
nę, Will wprowadza ją do swojego świa-
ta, zaprasza do akwarium, gdzie pracuje 
i otwiera się przed nią, co doprowadza do 
takiej samej reakcji ze strony dziewczy-
ny. To dzięki niemu Ronnie powraca do 
gry na fortepianie, stara się odbudować 
zaufanie do ludzi, a także otwiera się na 

miłość ojca. Koniec filmu jest zaskaku-
jący. Dziewczyna uświadamia sobie, że 
źle postąpiła, dowiaduje się całej praw-
dy o swoim ojcu i pragnie spędzać z nim 
każdą wolną chwilę.

Aktorka poza kreowaniem roli Ron-
nie miała także istotny wpływ na kształt 
scenariusza, którego autorem jest Nicho-
las Sparks. – „W trakcie pisania kilka-
krotnie rozmawiałem z rodziną Cyrusów 
i dowiedziałem się, jakie elementy Miley 
chciałaby zawrzeć w tej historii” – mówi 
popularny pisarz. – „Wiem, że chciała 
zagrać postać, która dorasta i dojrzewa. 
Uważam, że Miley jest wspaniała”. Sama 
Miley Cyrus tak wspomina moment, gdy 
poznała zarys scenariusza z ust Nichola-
sa Sparksa: „Przygasiliśmy światła, więc 
powstał wspaniały nastrój. Siedzieliśmy 
przed kominkiem i to było niezwykłe 
słyszeć tę opowieść od samego autora 
i dowiedzieć się, co i jak sobie wyobra-
ził. Właśnie wtedy wszystko stało się dla 
mnie jasne – zrozumiałam, że to będzie 
piękny film”.

Moim ulubionym elementem całego 
filmu jest muzyka. Nie pojawia się jej zbyt 
dużo, głównie są to kompozycje fortepia-
nowe. Na zakończenie Miley zaśpiewała 
piosenkę „When I look at you”, przy któ-
rej trudno powstrzymać się od łez. Na 
wielką pochwałę zasługuje także młody 
aktor, Bobby Coleman, który zagrał brata 
głównej bohaterki. Mimo młodego wieku 
świetnie potrafił zagrać uczucia.

Historia jest niesamowita i zapiera-
jąca dech w piersiach, ale także równie 
prawdziwa i wzruszająca. Na zakończe-
nie przyznam, że film zachęca do prze-
czytania książki, co jest zdecydowanie 
jego pozytywną cechą. Produkcja jest 
miła w odbiorze, przyjemnie się ją ogląda. 
Naprawdę zachęcam wszystkich do obej-
rzenia tego filmu. Nie jest on żadnym 

romansidłem, chociaż pojawia się wątek 
miłosny, jednak najważniejsze w nim 
są relacje między ojcem a córką, a także 
chłopakiem a dziewczyną.
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POLSKA PIŁKA: 

GORZEJ JUŻ BYĆ NIE MOŻE
Piotr Skóra

Polska reprezentacja piłkarska w rankingu FIFA znajduje się na jakże 
wysokim i zaszczytnym 63. miejscu. Wyprzedzają nas takie potęgi futbolu 

jak m.in. Gwinea Równikowa, Haiti, Jamajka czy nawet Burkina Faso. 

Na dobrą sprawę ktoś mógłby po-
wiedzieć, że przecież mamy piłkarzy, 
którzy grają w mocnych klubach euro-
pejskich. Chodzi tu o sławne trio z Do-
rtmundu. Piłkarska Europa huczała od 
plotek transferowych na temat Rober-
ta Lewandowskiego po strzeleniu przez 
niego czterech bramek słynnemu Realo-
wi Madryt. Mówiło się nawet o zaintere-
sowaniu nim Barcelony. 

W przypadku realizacji transakcji przez 
Barcelonę recepta na powstrzymanie na-
szego „snajpera” wygląda dosyć prosto. 
Real musiałby wykupić formację obronną 
oraz bramkarza reprezentacji Mołdawii, 
którzy – biorąc pod uwagę ich wycenę wg 
serwisu Transfermarkt.de – są w sumie 
dużo tańsi od Lewandowskiego, który 
nie potrafił znaleźć sposobu na strzelenie 
bramki słabej Mołdawii. Spotkanie to, jak 
wiadomo, zakończyło się dość kompromi-
tującym remisem, który brutalnie znisz-
czył nadzieję na bezpośredni awans z gru-
py eliminacyjnej na mistrzostwa świata 
mające się odbyć w przyszłym roku w Bra-
zylii. Mecz z Liechtensteinem również nie 
zachwycił. Skromne 2:0 z „potęgą” futbolu, 
której poziom można porównać z amato-
rami z San Marino, którzy akurat zawsze 
naszej drużynie odpowiadają i potrafimy 
z nimi wygrywać nawet aż 4:0. 

Nasi „kopacze” potrafią grać dobrze 
w klubach z prostej przyczyny – dostają 
za to super pieniążki, natomiast przy-
jeżdżając na występy z kadrą mogą sobie 
pogwiazdorzyć. Czy do pomyślenia jest 
to, że w przeszłości osiągaliśmy sukcesy 
dzięki piłkarzom grającym tylko w ro-
dzimej ekstraklasie? Może pan Fornalik 
powinien poszukać piłkarzy, którzy będą 

„wypruwać flaki” lub „gryźć trawę” za grę 
z orzełkiem na piersi, a nie takich, któ-
rzy za miejsce z tyłu w znanym niemiec-
kim samochodzie po takim wybryku już 
z nami nie zagrają?
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AKTYWNOŚĆ PIŁKARSKA 
UCZNIÓW „DUNIKA” 

Drużyna Zawodnik Pozycja Numer
LKS Źródło Kromołów Mateusz Sokołowski Pomocnik 16
LKS Źródło Kromołów Bartosz Koral Obrońca 17
LKS Źródło Kromołów Damian Zakładowski Pomocnik/Napastnik 11
LKS Źródło Kromołów Piotr Szczygieł Obrońca 10

KS Giebło Mateusz Lipka Obrońca/Pomocnik 20
KS Giebło Kamil Kućmierz Bramkarz 99
KS Giebło Konrad Janiec Pomocnik 6

Skalniak Kroczyce Piotr Bednarz Obrońca 8
Skalniak Kroczyce Karol Wasik Pomocnik 4
Skalniak Kroczyce Patryk Kondas Napastnik/Pomocnik 9
Piliczanka Pilica Wojciech Kowalski Obrońca
Piliczanka Pilica Bartosz Bobrzyński Pomocnik

UKS Talent Szczekociny Karol Superson Pomocnik 6
ZSS Mrzygłód Mateusz Czerwik Obrońca/Pomocnik 6

Warta Zawiercie Oskar Górniak Pomocnik 3
Warta Zawiercie Paweł Sidor Obrońca 5
Warta Zawiercie Mateusz Szota Pomocnik 7

Przemsza Siewierz Beniamin Temborowski Obrońca
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